

収支計算書内訳表

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益社団法人日本精神保健福祉士協会

(単位：円)

| 科 目 | 公益目的事業会計・法人会計 | 収益事業会計 | 合計 |
|---------------|----------------|------------|----------------|
| 事業活動収支の部 | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | |
| 入会金収入 | [1,180,000] | [0] | [1,180,000] |
| 入会金収入 | 1,180,000 | 0 | 1,180,000 |
| 会費収入 | [177,882,500] | [0] | [177,882,500] |
| 構成員会費収入 | 177,122,500 | 0 | 177,122,500 |
| 賛助会員会費収入 | 610,000 | 0 | 610,000 |
| その他会費収入 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| 事業収入 | [39,131,732] | [111,117] | [39,242,849] |
| 研修事業収入 | 15,584,500 | 0 | 15,584,500 |
| 全国大会・学術集会開催収入 | 16,730,320 | 0 | 16,730,320 |
| 機関誌購読料収入 | 1,468,875 | 0 | 1,468,875 |
| 広告収入 | 3,158,540 | 0 | 3,158,540 |
| 権利擁護事業収入 | 1,005,000 | 0 | 1,005,000 |
| 手数料収入 | 52,762 | 0 | 52,762 |
| 学生会員事業収入 | 196,000 | 0 | 196,000 |
| 養成・普及啓発事業収入 | 680,735 | 0 | 680,735 |
| 集金事務手数料収入 | 0 | 111,117 | 111,117 |
| その他事業収入 | 255,000 | 0 | 255,000 |
| 補助金等収入 | [8,379,000] | [0] | [8,379,000] |
| 補助金収入 | 8,379,000 | 0 | 8,379,000 |
| 助成金収入 | [9,100,000] | [0] | [9,100,000] |
| 助成金収入 | 9,100,000 | 0 | 9,100,000 |
| 寄付金収入 | [979,474] | [0] | [979,474] |
| 協賛金収入 | 625,000 | 0 | 625,000 |
| 寄付金収入 | 354,474 | 0 | 354,474 |
| 雑収入 | [530,348] | [2] | [530,350] |
| 受取利息収入 | 1,184 | 2 | 1,186 |
| 雑収入 | 529,164 | 0 | 529,164 |
| 他会計からの繰入金収入 | [10,071] | [0] | [10,071] |
| 他会計からの繰入金収入 | 10,071 | 0 | 10,071 |
| 事業活動収入計 | 237,193,125 | 111,119 | 237,304,244 |
| 2. 事業活動支出 | | | |
| 事業費支出 | [181,700,411] | [87,874] | [181,788,285] |
| 役員報酬支出 | 3,876,000 | 0 | 3,876,000 |
| 給与手当支出 | 32,123,800 | 7,499 | 32,131,299 |
| 臨時雇賃金支出 | 3,239,336 | 0 | 3,239,336 |
| 法定福利費支出 | 6,317,297 | 1,215 | 6,318,512 |
| 福利厚生費支出 | 320,566 | 58 | 320,624 |
| 旅費交通費支出 | 25,039,239 | 0 | 25,039,239 |
| 通信運搬費支出 | 10,227,588 | 0 | 10,227,588 |
| 印刷製本費支出 | 24,676,734 | 0 | 24,676,734 |
| 家賃支出 | 5,719,091 | 0 | 5,719,091 |
| 水道光熱費支出 | 282,241 | 0 | 282,241 |
| 諸謝金支出 | 5,349,579 | 0 | 5,349,579 |
| 消耗品費支出 | 1,047,853 | 0 | 1,047,853 |
| 委託費支出 | 32,428,734 | 0 | 32,428,734 |

| 科 目 | 公益目的事業会計・法人会計 | 収益事業会計 | 合計 |
|-----------|----------------|--------|----------------|
| リース料支出 | 2,601,700 | 0 | 2,601,700 |
| 外注費支出 | 1,044,095 | 0 | 1,044,095 |
| 支払手数料支出 | 1,940,310 | 102 | 1,940,412 |
| 消費税等支出 | 0 | 9,000 | 9,000 |
| 法人税等支出 | 0 | 70,000 | 70,000 |
| 会議費支出 | 4,286,064 | 0 | 4,286,064 |
| 会場費支出 | 14,431,776 | 0 | 14,431,776 |
| 保険料支出 | 126,308 | 0 | 126,308 |
| 諸会費支出 | 2,430,483 | 0 | 2,430,483 |
| 渉外費支出 | 226,040 | 0 | 226,040 |
| 保守料支出 | 376,013 | 0 | 376,013 |
| システム費支出 | 1,753,098 | 0 | 1,753,098 |
| 賞与引当金繰入支出 | 1,294,054 | 0 | 1,294,054 |
| 貸倒引当金繰入支出 | 122,326 | 0 | 122,326 |
| 雑支出 | 420,086 | 0 | 420,086 |
| 管理費支出 | [63,893,918] | [0] | [63,893,918] |
| 役員報酬支出 | 3,876,000 | 0 | 3,876,000 |
| 給与手当支出 | 13,470,193 | 0 | 13,470,193 |
| 臨時雇賃金支出 | 939,827 | 0 | 939,827 |
| 法定福利費支出 | 2,900,774 | 0 | 2,900,774 |
| 福利厚生費支出 | 288,020 | 0 | 288,020 |
| 旅費交通費支出 | 15,724,482 | 0 | 15,724,482 |
| 通信運搬費支出 | 1,535,723 | 0 | 1,535,723 |
| 什器備品費支出 | 45,700 | 0 | 45,700 |
| 印刷製本費支出 | 814,162 | 0 | 814,162 |
| 家賃支出 | 2,691,337 | 0 | 2,691,337 |
| 水道光熱費支出 | 132,819 | 0 | 132,819 |
| 諸謝金支出 | 80,300 | 0 | 80,300 |
| 消耗品費支出 | 285,306 | 0 | 285,306 |
| 委託費支出 | 8,588,458 | 0 | 8,588,458 |
| リース料支出 | 1,020,651 | 0 | 1,020,651 |
| 外注費支出 | 875,178 | 0 | 875,178 |
| 支払手数料支出 | 3,623,808 | 0 | 3,623,808 |
| 租税公課支出 | 7,200 | 0 | 7,200 |
| 消費税等支出 | 684,300 | 0 | 684,300 |
| 会議費支出 | 216,007 | 0 | 216,007 |
| 会場費支出 | 2,278,314 | 0 | 2,278,314 |
| 図書・購読費支出 | 22,729 | 0 | 22,729 |
| 保険料支出 | 26,710 | 0 | 26,710 |
| 諸会費支出 | 10,000 | 0 | 10,000 |
| 渉外費支出 | 536,480 | 0 | 536,480 |
| 保守料支出 | 266,047 | 0 | 266,047 |
| システム費支出 | 1,255,524 | 0 | 1,255,524 |
| 慶弔費支出 | 63,960 | 0 | 63,960 |
| 賞与引当金繰入支出 | 554,595 | 0 | 554,595 |
| 貸倒引当金繰入支出 | 74,974 | 0 | 74,974 |
| 雑支出 | 1,004,340 | 0 | 1,004,340 |

| 科 目 | 公益目的事業会計・法人会計 | 収益事業会計 | 合計 |
|------------------|---------------|-----------|--------------|
| 他会計への繰入金支出 | [0] | [10,071] | [10,071] |
| 他会計への繰入金支出 | 0 | 10,071 | 10,071 |
| 事業活動支出計 | 245,594,329 | 97,945 | 245,692,274 |
| 事業活動収支差額 | 8,401,204 | 13,174 | 8,388,030 |
| 投資活動収支の部 | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | |
| 特定資産取崩収入 | [3,300,000] | [0] | [3,300,000] |
| 国際会議派遣事業特定資産取崩収入 | 300,000 | 0 | 300,000 |
| 業務指針事業特定資産取崩収入 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| 投資活動収入計 | 3,300,000 | 0 | 3,300,000 |
| 2. 投資活動支出 | | | |
| 特定資産取得支出 | [8,166,618] | [0] | [8,166,618] |
| 退職給付引当資産取得支出 | 3,316,618 | 0 | 3,316,618 |
| 業務指針事業特定資産取得支出 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| 丸紅基金事業特定資産取得支出 | 1,850,000 | 0 | 1,850,000 |
| 固定資産取得支出 | [3,375,000] | [0] | [3,375,000] |
| ソフトウェア | 3,375,000 | 0 | 3,375,000 |
| 投資活動支出計 | 11,541,618 | 0 | 11,541,618 |
| 投資活動収支差額 | 8,241,618 | 0 | 8,241,618 |
| 財務活動収支の部 | | | |
| 1. 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動収支差額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期収支差額 | 16,642,822 | 13,174 | 16,629,648 |
| 前期繰越収支差額 | 54,839,903 | 458,746 | 55,298,649 |
| 次期繰越収支差額 | 38,197,081 | 471,920 | 38,669,001 |